РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                              2024 г.                                                   №

Об  установлении  размера  базовой
ставки для расчета платы за 1 кв. м
информационного  поля  рекламной
конструкции в год

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе»,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п.  5.6  Порядка  установки  и  эксплуатации  рекламных  конструкций  на
территории  Прионежского  муниципального  района,  утвержденного
Решением  XIII сессии  IV созыва  Совета  Прионежского  муниципального
района от 20.11.2018 № 5, Администрация Прионежского муниципального
района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить  базовую  ставку  (без  учета  налога  на  добавленную
стоимость) в размере 2749,00 рублей за 1 кв.м. площади информационного
поля  рекламной  конструкции  в  год  для  расчета  платы  по  договорам  на
установку  и  эксплуатацию  рекламных  конструкций,  определения
минимальной (начальной)  цены договора при проведении торгов на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на  земельных  участках,  зданиях  или  ином  недвижимом  имуществе,
находящемся в муниципальной собственности муниципального образования
Прионежский  муниципальный  район,  а  также  на  земельных  участках,
государственная собственность на которые не разграничена.

2. Признать  утратившим  силу  Постановление  Администрации
Прионежского муниципального района от  30 января  2023 года  № 68 «Об

Дело – 1; отдел экономики – 1

установлении  размера  базовой  ставки  для  расчета  платы  за  1  кв.  м.
информационного поля рекламной конструкции в год».

3. Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию  в  газете  «Прионежье»  и  на  официальном  сайте
Прионежского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  начальника  отдела  экономики  Администрации  Прионежского
муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района                                              Г.Н. Шемет

Дело – 1; отдел экономики – 1